
       Z á p i s  č.5/2009 
ze zasedání Zastupitelstva obce v Hrobicích 24.11.2009 v zasedací místnosti OÚ (1.patro) 
 
Přítomni:  Dle prezenční listiny 
Ověřovatelé zápisu:  Zdeněk Kužela, Milan Štefka 
Zapisovatel: Milena Kobylíková 
 
Zasedání řídil starosta obce ing. František Gajdošík 
 
Zastupitelstvo obce (ZO) jednomyslně schválilo program zasedání. 
  1. Zpráva obvodního oddělení Policie ČR Fryšták. 
  2. Stanovení kupní ceny při výkupu pozemků pod místními komunikacemi (TOČNA). 
  3. Inventarizace majetku v roce 2009. Návrh a schválení inventarizačních komisí. 
  4. Zakoupení radaru. 
  5. Koupě domu čp. 131 (parc.č 341). 
  6. MAS Slušovicko a Vizovicko – bezúročná půjčka. 
  7. Žádost o odprodej části pozemků parc.č.348 – projednání. 
  8. Návrh a schválení OBZV č.1/2009 (změna OBZV č.2/2005 o místních poplatcích za 
      komunální odpad). 
  9. Likvidace tují na obecním pozemku parc.č.144. 
10.Úprava rozpočtu. 
11. Projednání ostatních záležitostí. 
 
ZO jednomyslně schválilo, aby diskuse probíhala ke každému bodu zvlášť. 
 
K bodu 1 
Na základě uzavření smlouvy mezi Obcí Hrobice a Policií ČR Fryšták navštívil ZO vedoucí 
oddělení Policie ČR Fryšták pan npor. Petr Veselský. 
Hovořil o spolupráci mezi Obcí Hrobice a Policií ČR Fryšták. Informoval nás, že oddělení 
Policie ČR Fryšták se zapojilo do projektu s názvem „Každý zná svého policistu“.  
Seznámil nás se statistikou kriminálních činů v našem regionu za uplynulé období. 
Usnesení č.1/5/2009 
ZO vzalo na vědomí. 
 
K bodu 2 
ZO projednalo kupní cenu při vykoupení pozemků pod místními komunikacemi (TOČNA). 
Usnesení č.2/5/2009 
ZO jednomyslně schválilo kupní cenu při vykoupení pozemků pod místními komunikacemi 
(TOČNA) dle znaleckého posudku ve výši 25,96  Kč/m2. 
 
K bodu 3 
ZO projednalo návrh na složení inventarizačních komisí pro rok 2009. 
Usnesení č.3/5/2009 
ZO jednomyslně schválilo inventarizační komise pro inventarizaci v roce 2009 ve složení: 
Obecní úřad  - Jaroslav Gajdošík – předseda inventarizační komise 
                          Marie Holíková 
                          Ludmila Červenková 
Mateřská škola – Jaroslav Petřík – předseda inventarizační komise 
                              Alena Družbová 
                              Lenka Kaulincová  



 
Hasičská zbrojnice – Rudolf Halaška – předseda inventarizační komise 
                                    Zdeněk Huňa 
                                    Pavel Červenka 
 
K bodu 4 
 Z důvodu zvýšení bezpečnosti v obci a snížení rychlosti řidičů, byl zapůjčen na zkušební 
dobu od firmy „EMPESORT s.r.o. Valašské Meziříčí“ radar. ZO projednalo možnost jeho 
zakoupení. 
Usnesení č.4/5/2009 
ZO jednomyslně schválilo zakoupení radaru od firmy „EMPESORT s.r.o. 
Valašské Meziříčí“. 
 
 K bodu 5 
ZO projednalo možnost odkoupení domu Okál a přilehlých pozemků od Zlínského kraje, 
 a to za poloviční cenu než uvádí znalecký posudek. 
Usnesení č.5/5/2009 
ZO schválilo nabytí nemovitostí včetně veškerých jejich součástí a příslušenství do vlastnictví 
Obce Hrobice, a to:  
- jiné stavby bez čp/če na pozemku č. 341, zastavěná plocha a nádvoří 
- parc. č. 341, zastavěná plocha a nádvoří 
- parc.č .342, zahrada 
zapsaných v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště Katastrálního úřadu 
pro Zlínský kraj na LV č.249 pro Obec Hrobice a k.ú. Hrobice na Moravě, od Zlínského kraje 
se sídlem Zlín, tř. Tomáše Bati 21, PSČ 761 90, IČ0: 70891320 za cenu ve výši l.036.083 Kč, 
s tím, že náklady spojené s převodem hradí kupující. 
7 členů ZO pro a 1 člen ZO se zdržel hlasování. 
 
K bodu 6 
ZO projednalo bezúročnou půjčku MAS Slušovicko a Vizovicko, aby mohla profinancovat 
III. etapu dotace od SZIF. Půjčka bude vrácena ihned po proplacení dotace. 
Usnesení č.6/5/2009 
ZO jednomyslně schválilo bezúročnou půjčku MAS Slušovicko a Vizovicko v částce  
13 542 Kč. 
 
K bodu 7 
ZO projednalo žádost paní Anny Smetanové o odprodej obecního pozemku (část parc.č.348). 
Usnesení č.7/5/2009 
ZO jednomyslně schválilo záměr odprodeje obecního pozemku (část parc.č.348). 
 
K bodu 8 
ZO projednalo návrh OBZV č.1/2009 o místních poplatcích za provoz systému 
shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů 
v obci a zrušení OBZV č.2/2005. 
Usnesení č.8/5/2009 
ZO schválilo (7 členů pro, 1 člen se zdržel hlasování) OBZV č.1/2009 o místních poplatcích 
za komunální odpad a zrušilo OBZV č.2/2005. 
Celková sazba poplatků za 1 poplatníka činí 400,- Kč/rok. 
 
 



K bodu 9 
ZO projednalo  zápis kontrolního výboru ze dne 3.11.2009, který se týká mimo jiné 
odstranění tují na obecním pozemku parc. č.144 a následnou žádost o objektivní  posouzení 
nutnosti odstranění těchto tují ze dne 5.11.2009. V průběhu jednání k bodu č. 9 opustil pan 
Rudolf Halaška zasedání ZO. 
Usnesení č. 9/5/2009 
ZO schválilo uřezat tuje (5 pro a 2 proti). 
  
K bodu 10 
ZO projednalo 4. úpravu rozpočtu v roce 2009. 
Usnesení č.10/5/2009 
ZO jednomyslně schválilo 4. úpravu rozpočtu v roce 2009. 
 (viz příloha zápisu) 
 
K bodu 11 
a)ZO projednalo stanovení kupní ceny při prodeji obecních pozemků (parc.č. 135 a 136).  
Usnesení č.11a/5/2009 
ZO jednomyslně schválilo kupní cenu za prodej obecních pozemků (parc.č.135 a 136) ve výši 
80 Kč/m2. 
 
b) ZO projednalo smlouvu o výpůjčce nemovitostí mezi Obcí Hrobice a ČR - Úřadem pro  
    zastupování státu ve věcech majetkových Brno. Jedná se o pozemky v areálu „Dubíček“.  
    Usnesení č.11b/5/2009 
    ZO jednomyslně schválilo smlouvu o výpůjčce nemovitostí mezi Obcí Hrobice  
    a ČR-Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových Brno  
    č. UZSVM/BZL/7204/2009-BZLM.  
 
c) ZO projednalo dodatek ke zřizovací listině Mateřské školy Hrobice, okres Zlín,  
    příspěvkové organizace. 
    Usnesení č.11c/5/2009 
    ZO jednomyslně schválilo dodatek č. 1 zřizovací listiny Mateřské školy Hrobice, okres  
    Zlín, příspěvkové organizace. 
d)ZO projednalo nouzové řešení zapůjčení místnosti ve sklepních prostorách budovy OÚ 
   p Svatopluku Vyvlečkovi, stanovilo částku za spotřebované energie (voda, otop,  
   el.energie) a výpovědní lhůtu. 
   Usnesení č.11d/5/2009 
   ZO jednomyslně schválilo p. Svatopluku Vyvlečkovi zapůjčení místnosti ve sklepních  
   prostorách budovy OÚ, stanovilo poplatek 1000 Kč/měsíc a výpovědní lhůtu l měsíc. 
e) ZO projednalo návrh na zpracování projektové dokumentace na opravu chodníků v obci a  
   vypracování energetického štítku budov - mateřské školy a obecního úřadu. 
    Usnesení č.11e/5/2009 
    ZO jednomyslně schválilo vypracování projektové dokumentace na opravu chodníků  
    v obci a energetického štítku budov - mateřské školy a obecního úřadu. 


